
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE
Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo

e Secondaria di primo grado G. Corsi

Via S. Anastasio 15 TRIESTE Tel. 040 363292  Fax. 040 631141 - Codice Fiscale: 90089570320
C.M. TSIC805005 - www.icviacommerciale.gov.it

e-mail tsic805005@istruzione.it   pec tsic805005@pec.istruzione.it

                                                                  Trieste, 27/07/2016

Oggetto: determina a contrarre per rinnovo del software Nuvola di importo inferiore alla soglia di
€. 40.000,00 col sistema dell’affidamento diretto – Procedura negoziata mediante affidamento
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Premesso che si rende necessario il rinnovo del software Nuvola, Visto il Programma annuale
relativo all’esercizio finanziario 2016, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/12/2015;

- Dato atto che sussiste disponibilità finanziaria al capitolo di spesa aggregato A01
Funzionamento amministrativo generale alla voce 02/03/9 “Materiale informatico e
software”;

- Visto l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016;
- Visto l’art. 95, comma 4, lett. b) e lett. c) del D.Lgs.vo n. 50/2016;
- Visto il R.D. 18/11/1923, N 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924,n

827 e ss.mm.ii;
- Vista la legge 07/08/1990, n 241 e ss. mm. ii ;
- Visto il D.P.R. 08/03/1999, N. 275,concernente il regolamento recante norme in materia di

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997,n°59;
- Vista la legge  15/03/1997,n 59
- Visto il D. Lgs.vo 30/03/2001, n 165 e ss.mm.ii;
- Visto il D. Lgs.vo 18 Aprile 2016 n. 50, art.36 comma 2 lett. a);
- Atteso che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26,comma

1, della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente
procedura di approvvigionamento ;

- Ritenuto di procedere mediante acquisizione di quanto in oggetto specificato, con affidamento
diretto per importi inferiori o pari ad € 2.000,00 ai sensi dell’art. 34 DEL D.I.44/2001;

- Dato atto che l’offerta della ditta Madisoft srl di Pollenza (MC) soddisfa le esigenze di questa
Amministrazione, si ritiene, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo
diretto di acquisto in favore della ditta Madisoft srl di Pollenza (MC) per il seguente prodotto
offerto: “rinnovo Software Nuvola“

- Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il seguente: Z561AC6DD3
- Visto il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, deliberato dal

consiglio d’Istituto con delibera n.42 del 17/09/2014, in cui sono individuate le procedure per

TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003090 - 27/07/2016 - C14d - fatture preventivi - U



la selezione del contraente in relazione all’importo della spesa;
- che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale

della scuola.

DETERMINA
1. di approvare per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva annuale di € 1000,00 IVA esclusa per
l’a.s. 2016/2017;
2. di affidare il servizio di cui all’oggetto alla ditta MADISOFT srl di POLLENZA;
3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica split
payment.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DOTT.SSA Tiziana Farci

(firma autografa sostituita a mezzo
stampa, ex art. 3, co 2, D.L.go 39/93)

TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003090 - 27/07/2016 - C14d - fatture preventivi - U


